

זוג תאומים, גו רל מר אחד



מלחמת יום הכיפורים פגעה במשפחת גורדון פעמיים: אהוד נפל בסיני – חגי נהרג באותו אזור רק 13 ימים אחריו • 45 שנים אחרי, אחיהם הגדול עמוס שובר שתיקה ואומר בעצב: "חיייהם בוזבזו, למה זה קרה לנו? ולמה כפול?"



אהוד גורדון ז"ל (מימין) וקברו



חגי גורדון ז"ל (מימין) וקברו



פור לקולנוע, ולאחר מכן גויסו גם הם יחד עם האחות הצעירה עדה, שהיתה בשירות סדיר בחיל האוויר. התאומים שירתו בחטיבה 600 של השריון, בגרודים עוקבים – אהוד בגרוד 409 וחגי בגרוד 410 – ולחמו שניהם בגזרת הדרום באזור החווה הסינית. שלושה ימים לאחר פרוץ המלחמה, ב-9 באוקטובר 1973, יצא הטנק של אהוד ובו צוות שהורכב ממפקדי טנקים למ" שימת חילוף – ויש מי שיאמרו משימת התאבדות. הטנק נע על מדרון מול כר חת מצריים כדי לשמש פיתיון הסחה. על המשימה הוא קיבל אהוד לאחר מותו את עיטור המופת, וכך נכתב בסיפור המעשה: "בעת התקפת האויב המצרי על מערך כוחותינו ב'חמרה' הצליח חו כמה מטנקי האויב להגיע למדרון הגבעה שכוחותינו התבצרו בה. מחר סר אפשרות לאכן את האויב נשלחה מחלקת טנקים חזיתית לכיוון האויב. הטנק ססמ"ד אהוד גורדון ז"ל לחם ממנו ואשר צוותו כלל מפקדי טנקים אילו בלבד – נשאר אחרון בשטח, לחם בטי נקי האויב והצליח לפגוע בטנקים אחדים עד שנפגע וצוותו נהרג. במעשה זה גילו אנשי הצוות זריזות במטרה, אומץ לב והתנהגות למופת".



תהילה גורדון, לצד אביה עמוס צילום: יהושע יוסף

רה, חגי כמעט סיים את חייו כשיצא עירום לחצר, דחף את רגלו לאחת הכי וורות והטף עשרות עקיצות. למרבה המזל, משאית שהגיעה באותו הזמן למושב פינתה אותו לבית החולים. המיתוס המשפחתי אומר שמאז היה חגי מחוסן מפני עקיצות דבורים. לאחר שהשתחרר מהצבא אביו קנה לו משק במושב, ושם גידל דבורים. הרבש המי שפחתי מיוצר עד היום.

בן 77, אחיהם הגדול של התאומים – לשובר שתיקה של שנים. אהוד וחגי גדלו בכפר מרדכי שבש-פלה. הם היו תאומים לא זהים במראה, וגם באופיים היו שונים מאוד. אהוד, שהיה הבכור בין השניים, נחשב ל"איש ספר". שקט, רציני ולא מתבלט. אביו סיפר עליו כי היה איש של צדק ועד רכים, וכי "אילו יצא מבית דתי הוא היה רב ודיין בישראל". הוא עבר במ פעל אלתא באשדוד, שם צפו לו עתיד מזהיר, ובין השאר היה שותף לפיתוח מתקדם באותם ימים של מכשיר קשר. חגי לא רצה להמשיך את לימודיו אחרי בית הספר היסודי, ומגיל צעיר התפתחה בו אהבה למקצוע הרב ראות. עמוס מספר כיצד בגיל שנה וחצי, כשהמשפחה גרה בשדמות דבר

הוא נהג לומר בעצב: "חיייהם בוזבזו, למה זה קרה לנו? ולמה כפול?"

אתר "לעד"
אתר ההנצחה הממלכתי לזכר חללי פעולות איבה
Laad.btl.gov.il



"כי מדי זכרונו, זכור אזכרונו עוד..." יזמיהו ל"א י"ט
אתר ההנצחה באינטרנט "לעד" לזכרם של אזרחים חללי פעולות איבה, מביא את סיפור חייהם ומותם של 4,158 חללים שנספו בפעולות איבה מאז שנת 1860 ועד היום, כולל תיעוד מקום קבורתם של מרבית הנספים.

להדלקת נר "זכור" וכתובת הקדשה אישית
לנספים היכנסו לאתר: Laad.btl.gov.il

הביטוח הלאומי
לצדך, ברגעים החשובים של החיים
www.btl.gov.il • 6050 *

טקס האזכרה הממלכתי לחללי פעולות איבה

הטקס יתקיים ביום הזיכרון, יום רביעי, ג' באייר תשע"ט, 8 במאי 2019, בשעה 13:00, באנדרטת הזיכרון לחללי פעולות איבה בהר הרצל בירושלים.
הטקס במעמד נשיא המדינה וראש הממשלה, ובהשתתפות אישי ציבור והמשפחות השכולות.
הכניסה לטקס תהיה דרך השער האזרחי להר הרצל, החל מהשעה 11:30, נא הקדימו להגיע עד השעה 12:00.
שימו לב:
• אין להגיע לטקס עם נשק ולא קיימת אפשרות להפקידו במקום.
• לא תותר כניסת כלי רכב להר הרצל, מומלץ להגיע ברכבת הקלה או בהסעה.
אף נפגעי פעולות איבה בביטוח הלאומי מפעיל מערך הסעות לטקס*, **מידע על הסעות המאורגנות תוכלו למצוא באתר הביטוח הלאומי: www.btl.gov.il**
לידיעתכם, על פי החוק, קרוב משפחה מדרגה ראשונה של חלל פעולות איבה רשאי להיעדר מעבודתו ביום הזיכרון, ובאחריות המעסיק להכיר ביום זה כיום עבודה.
הטקס מאורגן ע"י מרכז ההסברה במשרד התרבות והספורט, הביטוח הלאומי וצה"ל.
*הסעות יעצרו ביד לשריון בלטרון, ומשם ייסעו במרכז להר הרצל.

הביטוח הלאומי
לצדך, ברגעים החשובים של החיים
www.btl.gov.il • 6050 *

לסיני וראיתי את המכתש שהטיל הוא עשה. הזמינו אותי לזוהת חפ" צים שמצא שם", נוכח עמוס, וקרר לו נשבר, "פנקס שאמא שלי שלחה לו בחבילה ומפתח של הדיירה. וראי שויהית". האה הגדול ממשיך: "אהוד לא הספיק לשלוח שום דבר, אבל חגי שלח גלויה ביום שבו נהרג וכתב שהכל בסדר. 'אני חי ונמצא בין הבורדים בגרוד שנתרר', כתב על ראשיתם של חיילי המפקדה. חגי נפגע ישירות ונהרג מייד. "אחרי הקרבות ברמת הגולן ירדתי



מנדי (מימין) עם אחותו אתי ואחיהם

רתי לנעול את הדלת מחשש שישמעו את הנקישה של המנעול". המחבלים עלו לקומה השנייה ובזמן שהמשיכו במרוץ הרמים נגד מרבית משכניו, הסתתר בן שימול עמוס בחדר הכביסה. "אמרת לי לחיילים שהיו למטה שאני חייל ושיעבירו לי רובה דרך כבל ששלשתי מהמרפסת. המי פקד שלהם לא הסכים בטענה שהוא לא יודע אם אני באמת חייל", מספר בן שימול, "בינתיים, ראיתי את אבא שלי מתקרב לבניין. לא יכולתי לצעוק לו מחשש שהמחבלים ישמעו אותי,

"השקט בין צור לצור היה חזק": מנדי ביקר לראשונה בבניין שבו ניצל מטבח

45 שנים אחרי האסון: מנדי בן שימול (66) הגיע לבית ילדותו בקריית שמונה, לראשונה מאז ניצל מהפיגוע הקשה שבו נרצחו 18 ישראלים • "הבנתי שהמחבלים ייכנסו אלינו, זרקתי את אחותי מעבר למעקה אל החיילים למטה"

הרלת שלנו בקת הרובה שלהם, אבל או קורב'אק, אך בשל חופשת הפסח הוא היה ריק. הם חצו את הכביש, נכנסו לבניין מספר 13 ברחוב יהודה הלוי ורצחו שלושה מבני משפחת כהן, משם המשיכו לבניין מספר 15, רצחו את גנן הבניין והחלו לטפס לדיירה מספר 1, שבה שרו באותה עת בן שימול, שהיה אז חייל בחופשת שחרור, ואחותו הקי טנה אתי, שהיתה בת 11. "אחותי העי" הפגיעה הקשות: 18 ישראלים נרצחו, 15 מהם היו שכניו של בן שימול. לפגת בוקר של אותו יום חדרו מחד בלים מלבנון לישראל והגיעו לגבר לה המערבי של קריית שמונה. תחילה

תכלתי על שורת הקברים. זאת היתה חוויה מצמררת". האירוע הטראומטי שבגיניו התקשה עד היום בן שימול לפתוח את פצעיו התרוש כ-11 באפריל 1974. העיירה הקטנה שסבלה עד אז ממשק קטניות הפכה באותו יום גם ליישוב העירוני הראשון שאילו חדרו מחבלים. תוצאות הפגיעה הקשות: 18 ישראלים נרצחו, 15 מהם היו שכניו של בן שימול. לפגת בוקר של אותו יום חדרו מחד בלים מלבנון לישראל והגיעו לגבר לה המערבי של קריית שמונה. תחילה

עדי חשמונאי
בשבועות האחרונים הגיע מנדי בן שימול (66) לראשונה זה 45 שנה, לבית ילדותו שברחוב יהודה הלוי 15 בקריית שמונה. "הגעתי בעקבות סרט הגמר שהבט שלי בחיה לעשות על האסון שהתרחש במקום, במסגרת מגמת קולנוע בבית הספר הריאלי בחיפה", אמר בן שימול, "הבניין לא השתנה. אחרי הרבה מאוד שנים הגעתי גם לבית העלמון והסי